UBND TỈNH THÁI NGUYÊN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  259 / SGDĐT-GDMN                                        Thái Nguyên, ngày 10  tháng  3 năm 2016

    V/v Kế hoạch tổ chức Hội thi
ĐDĐC  tự tạo cấp học mầm non

          Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện ( TP,TX)
Thực hiện công văn số 6161/BGDĐT-GDMN, ngày 24 tháng 11 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển lãm đồ dùng, đồ chơi  mầm non cấp toàn quốc.

Thực hiện công văn số 1633/SGD ĐT- GDMN, ngày 28 tháng 12 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên hướng dẫn triển lãm- thi đồ dùng, đồ chơi cấp học mầm non.
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên tổ chức Hội thi đồ dùng, đồ chơi cấp học mầm non cụ thể sau:
1.Mục đích
      - Đẩy mạnh phong trào tự làm đồ dùng, đồ chơi tại các đơn vị;

      - Nhằm tôn vinh các tập thể, cá nhân có sản phẩm chất lượng, sáng tạo và có tính ứng dụng cao trong các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ.

      - Đảm bảo hiệu tính quả, ứng dụng trong giáo dục mầm non.
      2.Nội dung
      Mỗi huyện tham dự hội thi gồm 5 bộ sản phẩm thuộc các lĩnh vực giáo dục phát triển trong Chương trình giáo dục mầm non cụ thể như sau:

a.Lĩnh vực giáo dục phát triển thể chất gồm:  02 bộ

+ Bộ sản phẩm phục vụ hoạt động ngoài trời

+ Bộ sản phẩm phục vụ hoạt động học.

b.Lĩnh vực giáo dục phát triển nhận thức:   01 bộ

c.Lĩnh vực giáo dục phát triển ngôn ngữ:   01 bộ

d.Lĩnh vực giáo dục phát triển thẩm mĩ:     01 bộ
3.Tiêu chí mỗi bộ sản phẩm: Thực hiện theo công văn số 1633/SGDĐT- GDMN, ngày 28 tháng 12 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên hướng dẫn triển lãm- thi đồ dùng, đồ chơi cấp học mầm non.
    4.Yêu cầu
     - Các đơn vị nộp quyết định thành lập Đoàn tham gia hội thi về Sở GDĐT trước ngày 16/3/2016.
     - Mỗi huyện cử 01 người thuyết minh các bộ sản phẩm của đơn vị.

- Đối với từng bộ sản phẩm phải đảm bảo đúng yêu cầu trong chương trình giáo dục mầm non. Riêng bộ sản phẩm phục vụ hoạt động ngoài trời thuộc lĩnh vực phát triển thể chất bao gồm nhiều loại (mỗi loại : 01sản phẩm).
     - Thứ tự trưng bầy các bộ sản phẩm:
          + Bộ sản phẩm phục vụ hoạt động ngoài trời

          + Bộ sản phẩm phục vụ hoạt động học
          + Bộ sản phẩm lĩnh vực giáo dục phát triển nhận thức
          + Bộ sản phẩm lĩnh vực giáo dục phát triển ngôn ngữ
          + Bộ sản phẩm lĩnh vực giáo dục phát triển thẩm mĩ
         5. Thời gian tổ chức hội thi: 02 ngày(Từ ngày 19 - 20/03/2016).
	Ngày
	Nội dung
	Địa điểm
	Người thực hiện

	Ngày 19/3/2016

	Sáng:

7h30 - 11h00
	Trưng bày bộ sản phẩm
	Trường  mầm non 19/5
Thành phố Thái Nguyên
	Các đơn vị

	11h00 - 11h30
	Họp triển khai các nội dung
	Văn phòng trường MN 19/5
	BTC + BGK Trưởng đoàn

	Chiều:

	Hội thi

	13h30- 14h30
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Hội trường tầng 2
	Đ/c Bùi Anh Tuấn - CVP

	Khai mạc hội thi
	Hội trường tầng 2
	Lãnh đạo Sở

	Công bố các QĐ
	Hội trường tầng 2
	Ban tổ chức

	14h30 - 17h00
	Chấm thi
	Khu trưng bầy
	Ban giám khảo

	Ngày 20/3/2016

	Sáng:
7h30 - 11h30
	Chấm thi
	Khu trưng bầy
	Ban giám khảo

	Chiều

14h00 - 15h00
	Hội ý ban giám khảo
	Văn phòng trường MN 19/5
	Ban giám khảo

	15h00 - 17h00
	Tổng kết hội thi
	Hội trường tầng 2
	Hội thi

    6. Cách đánh giá và xếp giải:
     a) Đánh giá : Tính theo theo thang điểm 10
          Loại suất sắc:   Từ 9,5 điểm đến 10 điểm
          Loại A:             Từ 9 điểm đến dưới  9,5 điểm
          Loại B:             Từ 8  điểm đến dưới 9 điểm
          Loại C :             Từ 7 điểm đến dưới 8 điểm
          Khuyến khích:    Từ 6 điểm  đến dưới 7 điểm

                                      Dưới 6 điểm không xếp loại
      b) Cách xếp giải :

     - Giải cho từng bộ sản phẩm : Là điểm trung bình của 2 giám khảo.
     - Giải tập thể: Tổng điểm của 5 bộ sản phẩm tính theo thứ tự từ cao xuống thấp.
  7. Khen thưởng:

   - Giải cho từng bộ sản phẩm.

   - Giải tập thể .
     8. Khiếu nại: Sau thời gian 1 tuần  kể từ ngày diễn ra hội thi mọi vấn đề về khiếu nại ban tổ chức sẽ không giải quyết.

     9. Kinh phí:
      Các đơn vị tự chi theo chế độ hiện hành.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị liên hệ về phòng GDMN Sở Giáo dục và Đào tạo để giải đáp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Lưu: VT, GDMN.
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Văn Hưng

PAGE
3